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ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VII-100 «О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края 
«О мировых судьях в Хабаровском крае»
	№

пп
	Субъект права законодательной инициативы
	Раздел,

глава,

статья,

часть,

пункт,

абзац
	Текст законопроекта
	Поправка
	Текст законопроекта с учетом поправки
	Примечание


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Депутаты
Законодательной Думы
Хабаровского края
	Статья 1, пункт 1
	1) в части 1 слова «3 года» заменить словами «пять лет»;


	Слова «пять лет» заменить словами «четыре года» 
	1) в части 1 слова «3 года» заменить словами «четыре года»;

	Поправкой предлагается установить четырехлетний срок полномочий для мирового судьи, назначаемого впервые.
Предлагаемый срок соответствует требованиям федерального законодательства, вместе с этим оставляет возможность для увеличения срока назначения, в случае возникновения такой необходимости (до пяти лет)

	2.
	Депутаты
Законодательной Думы
Хабаровского края
	Статья 1, пункт 2
	2) в части 2 слова «5 лет» заменить словами «десять лет».
	Слова «десять лет» заменить словами «семь лет»
	2) в части 2 слова «5 лет» заменить словами «семь лет».
	Поправкой предлагается установить семилетний срок полномочий для повторного назначения мирового судьи.

Семилетний срок в совокупности с четырехлетним сроком первого назначения позволит обеспечить достижение мировым судьей стажа, необходимого для получения предусмотренных законодательством гарантий
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